
  

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування                                                                                                 

до прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                 

«Про внесення змін  до Ліцензійних умов провадження господарської                      

діяльності з виробництва теплової енергії» 
 

 Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до повноважень 

НКРЕКП належить, зокрема, розроблення і затвердження Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання. 

 На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 11 листопада 2025 року, схвалено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії» (далі – 

Проєкт постанови). 

 Проект постанови розроблено з метою удосконалення діючих 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП  від 22.03.2017 № 308, в 

частині спрощення процедури ліцензування господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії шляхом зменшення кількості документів, які 

додаються до заяви. 
 На виконання вимог Закону про НКРЕКП  Проєкт постанови, що має 

ознаки регуляторного акта, було розміщено на офіційному веб-сайті НКРЕКП 

www.nerc.gov.ua в мережі Інтернет для отримання зауважень та пропозицій від 

фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого самоврядування та 

інших заінтересованих осіб. 

 Зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань, 

протягом періоду з 12.11.2025 по 28.11.2025 у письмовому та/або електронному 

вигляді не надходило. 

 Крім того, НКРЕКП звернулася до Антимонопольного комітету 

України  та  Міністерства розвитку громад та територій України щодо 

погодження Проєкту постанови. 

 Антимонопольний комітет України листом від 16.12.2025 № 128-06/01-

12694-НПА та Міністерство розвитку громад та територій України листом від 

08.12.2025  № 32263/25/10-25 повідомили про погодження Проєкту постанови. 
 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії». 

file://///10.10.9.1/ul/ПРОЕКТИ%20ЛІЦЕНЗІЙНИХ%20УМОВ/КМУ_новий%20закон/нафтогазовий%20ринок/Загальна%20постанова%20по%20ринку%20природного%20газу/www.nerc.gov.ua


 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________                  Київ                      № __________________ 

 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової 

енергії  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Унести до  Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 березня 2017 року № 308, такі зміни: 

 

1) у главі 1: 

абзац п’ятий пункту 1.4 після слова «місця» доповнити словами «та 

засоби»; 

у пункті 1.8: 

підпункт 1 після слова «про» доповнити словами «місця та»; 

підпункт 2 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 3 – 7 вважати відповідно підпунктами 2 – 6; 

у підпункті 5 знаки та слова «(у разі відсутності технічного паспорта на 

теплогенеруючі установки – інші документи, що підтверджують їх технічні 

характеристики)» виключити;  

у підпункті 6 цифру «4» замінити цифрою «3»; 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2479-17
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2479-17


2 

 

у пункті 1.9 цифру «5» замінити цифрою «4»; 

в абзаці першому пункту 1.10 цифру «6» замінити цифрою «5»; 

у пункті 1.11 цифру «7» замінити цифрою «6»; 

 

2) у пункті 1 глави 4 слова «відомостях про засоби та місця» замінити 

словами «відомості про місця та засоби»; 

 

3) назву додатка 2 викласти в такій редакції: 

«ВІДОМІСТЬ про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії»; 

 

4) додаток 3 виключити. 

У зв’язку з цим додатки 4 – 7 вважати відповідно додатками 3 – 6. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 


